АДМИНИСТРАЦИЯ КУИБЫ ШЕВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО
РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

;'' /1.,tt'l j xn //7

() соз.lаtttttl в z\jtltlиttистраuии Куйбышевского внутригородского района
горо.llскоI,о окру-га (iамара комиссии по оценке эффективности организации и

фl,нкtlиоttироваt{ия системы внутреннего обеспечения соответсl,вия
,t

ребовагt иям аIIтимонопольного законодательства (антимонопол ыrоNl\,

комплаенсу)

IJo исtlолttение Указа Президента Российской Фелерачии от 21.12.20l7

Nб l8 "Об основtlых направлениях государственной политики по разви,гию

KoIlKvpcIJlll1и)), I] соо,гветствии с Методическими рекомендациями по созлаIlиlо и

орI,аlIll,]аll}!и rpc;lcpajtbH ы м и органами исполнительной влас,ги сllсI,еNrы

вну,l,рсtl}tсго обL-сtlечеliия соответствия требованиям антимоlIополь}!оt,о

закоliо.lа г!,-|lьсl,ва, }"l,t]L,ржjlенными распоряжением Правительства Российской

Фелсраtlrlи от l8.10.20 l8 N9 2258-р, постановлением Адпtинистраtlии

Куйбыrttевского внутригородского района городского округа Самара от

28,12.2022 Л!4l3 кОб организации в Администрации Куйбышевского

вну,гри гороllскоt,о райоtlа городского округа Самара системы вtlутреItI{его

обесtlс.tеttttя соо,гве,гсl,вия требованиям антимонопольного законодател ьства)).

l.соз,,tll.1 r, в д;ltчlиtlисr.рации куйбышевского внутри городскоt,о pltiiotta

горо.,(ского окр\,га Cairrapa комиссию по вопросам оценки эффективrrости

орI,аIll]]аllии li (Р),нкl(ltонирования системы внутреннего обеспечения

соо,l l]L.гс,гвltя r,рсбованиям аtIтимонопольного законо/,lаl,е-ll ьства

(al 1,I }l\loHoI l().,l 1,1 loM) KovttltaeHcy).

t.{
l.г)
ýj
г--
э
с

.: _..,
2.У гвср.tиl r, По,,Iожеttис о комиссии_. по вопросам оценки эффекr,ивности

оргаllи,]аIlии lr фуtr кциоriирования системы внутреннего обеспе.tения

соо1ве1с,гвиЯ требованиям антимонопольного законода1,е.гlьства

(анr,иплоttоttо..lьномУ комплаенсу), даJIее - Комиссия, согласно приложению l.

3.У,гвсрлиr,t, coc,I,aB Комиссии согласно приложению 2.

4.Ilасr,ояrltсс расIIоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5.Korrтpolrb за tlcllo-il неttием настояlцеI,о распоряжения оставJlяlо за собой.

I
'.liil]i1

Ку,iлбы ttt t, вс ко|,о вн),т I1

р al-.1Otla I,o А.А. Коробков

Ка,закова
3 30] 890

го
окру га Самара

Приложение Nч1

к распоряжению
Администрации Куйбышlевского

внутригородского окру|,а
Самаоа

оrlt ltмiЗ N,,./tJ,

[]оложен ие
о Коrlиссltи по вопросам оценки эффективности организации и

(lуttklttlottиpoBaIlllя сtлстемы внутреннего обеспеченlrя соответс,гв}lя
r,ребоваtt и ям ан,гимоtlопольного законодательства (антимонополы IoMy

Koпltt.;laeHcy) в Адмиttистрации Куйбышевского внутригородского района
городского округа Самара

l, общие положения
1.1. I Iас,гояrrtее [lо:lожслtие о Комиссии по вопросам оценки эффективttости

оргаllизаItllи и фу,lt Kr lиоtlирования системы BHyтpeHHet,o обссtlечения
соо1,I]!-,гс,г в tlя r,рсбо ван ия м анти м онолол ьного за Kol lo/(a,I,cJ IbcTBa

(аttl,и ltottotto;l ы{ому комплаенсу) в Администрации Куйбыtпевского
вн\,,гри |,opo.,tc ко го patioHa горолского округа Самара (далее - Положение)

разрабоr,аrtо l] ltеjlях рсализаtlии Национального плана развития конкурсlll(ии в
poccltl"tckoii (Dслераrtиlr. yтвержденного Указом Президеltr,а Россиiiской
Фс,,Iсраl{tttt ог 21.12.20 l7 N9 бl8 <Об основных направлениях государс,гвенной
по.II иl,лl K1.1 Ilo развит!lю конкуренции>.

|.2. Комиссия по вопросам оценки эффективности организаllии и

функttионирования системы внутреннего обеспечения соо.гветствия
l,peСloBatt tlя lt ан,ги ]\1оtIополыlого законодательства (антимонопо.Il ьному
комllJlaetlc},) в А;lмиttистрации Куйбыrrrевского внутри горо/lского района
I'opo.]cKoI,o округа (iarr,rapa (ltалее - Комиссия) являе,гся коJIлсt,иаJlыtым
coBL,lI(aTc",IbllInM opI,atlo]\l. созданным для рассмотрения вопросов оргаllизаltии и

фуttкItttоlt1.11lоваtlия системы внутреннего обеспечения соотве-гсl.вия
r,ребоваtt ия ltt аti,Iи моl|оtIолыlого законодательства (антимоноltоJlьному
Ko\ll1.1aclIc\ ) в A,11,1и lt лtстраtlии Куйбышевского внутригороilского района
t,opo,lc кого окр),га Calrapa.

l.З, Комиссия осуществляет cBolo деятельность в соответсl.t]ии с

лейс,I вуюlllим законодательством Российской Фелерации! руководствуе-гся в

своей .,lея,гс.IIьности муницип€шьными правовыми актами Куйбыttrевского
вtIу,гр и гороjlс кого райоttа городского округа Самара, а также насl,ояlцим
Гlо;tо;кеtt испt.

2. Полномочия Комиссии

2,l . К ltоltномочиям Комиссии относится:

вtl)"гр и 1,opoi lc ко го palioHa l,ородского округа Самара

функltиоr;ирtlt]ания аllтимоllопольного комплаенса,

2.1.2.Рассмо,грение и утверждение доклада

KoMI]JIaeHcc,,

2.1.3.Рассмотреllие иl,tых

ком Il jlaeHca в Администрации

горо.;lс кого окр),га Самара.

] РассплотреtIис и оценка мероприятий Администрачии Куйбы tttc,Bc кого

В Част},|, KacaloI llс}lся

об антимонопольном

вопросов, касающихся антимо}lопольного

Куйбышевскоr,о внутри горо,r tc ко l,() района

З. Организачия работы Комиссии

3.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя,

секрс,гаря и чJIсttов Комиссии.
3.2. Коvtlссиltl возt,лавляет председатель, который р\,ководит

дся,гсJlы Iосl,ыtl Комиссии.
3.]. Ilo пор),чеll}ilо председателя Комиссии или в период отсутс1,1]ия

п релсе,,tа1еJI я его поJrномочия в полном объеме возлагаются на заместителя

преjlсL-;lаl,еJlя Ком исси и.

.l...l. .]асс;tаrlия Коьtttссии IIроводятся по мере необходиiиос,ги, llo tle реrке

ollНol1) раза в гоjt.

3.5. Заседание Копlиссии считается правомочным, если на нем присутствует

не Meltee двух третей от общего числа членов комиссии,

3.6. l)еutения принимаются большинством голосов о1, числа

прису,гс,гву юl ltи х tlазасеllании Комиссии открытым голосованием,

.J.7. Pcrrrcttltя Ксlпtlлссltи оформляlо,гся протоколом. Проr,око,ll засе;,iания

комttссrли l]L'/le г секре,гарь Комиссии. Протокол заседания Коrrtиссии

поjtllисывас*гся llрелседателем (заместителем председатеJlя, в случае, L,1,o

отс) l с1 t]ия ).

3.8. I} случас, если гlри голосовании мнения членов Комиссии разлелились
поровll\, (ttc ttриttя,го ejul lIог-rIасное реrшение), решающий голос прt,iIlа.IIJIежит

прL..,tсе, tal.cJllo Комиссилt, а при сго отсутствии - заместителю tIредседаl еля.

j.9. llа,га, время и место проведения заседания определяется председателем

коtчtиссtлrt.

3,10. Секре,гарь Комиссии уведомляет членов Комиссии о дате, времеilи и

месl,с Ilроt]с/lеtlия Комиссии любым способом,

Приложение Nч2
к распоряжеllик)

Администрации Куйбыltlсвского
внутригородского округа

_ Самара
oTД9-/t-s ол х, /t"L

Сос,гав комиссии Ilo вопросам оценки эффективности оргаIIизациLt и

фуIr r<rlиоl r ироваrIия системы внутреннего обеспечения соо,I,1]е,l,стl]ия
r,рсбован иям аtll,имонопольного законодательства

( анти м о tl опольному комплаенсу)
в Д,lrttttttlc г1-1аl(иlt Kt t"tбыttlсвского внутригородского района t,оро;,lского

округа Самара

I lредседатель комиссии :

I',пава Кr,ilбы rtIcBcKoI-o внчтри городского района городского округа Самара.

заместитель комиссии:

р},I(ово,,1итель правового управление Администраuии Куйбыпtевского
вtlуl,ригородского округа Самара.

Секретарь комиссии:
с пс l l l,tttл и с,г-экс перт отдела мун иципа.J,rьной службы и кадров п равового

yttpaBjlcItIlя Д,lt]\lи Ilистрации Куйбышевского вl]утригородского окруl.а Самара
(о,rвс гс,I,веIItlLIЙ lIo вопросам противодеЙствия коррупIlии),

члены комиссии:
за\lес1 tl,гсJlи r,лавы Куйбышlевского внутригородского района городского

округа Самара (по направлениям деятельности),

нача,jlьtlик о,г,llеJ]а муIIиципальной службы и кадров правового уIIраl]Jlен14я
охраlIы r,рула Алминистрации Куйбышевского внутригородскоI.о округа

Самара.